44

Natumatis. Quis dñm pccatum venit in summa septuaginta annis  
 pergit mōd. omni poloniū obligavit & inuidavit. Ac in offertū  
 pccatum exemptum eadem ad aliud simile fecit. Natumatis  
 dñi proximum et sūi de anno in anno. Annis se se routine et  
 incedite sequitur ad exemptionem omniā eiusq; plena  
 et pccatum in eisq; teneat. Nam eximere coram  
 offerte q; gloria predicto Iohannī Pardlawḡi in bona fide  
 cum reuersitate dat. Et eccl̄ia realē in hoc est actualē. Ora  
 iusta possidit. Per q; nūlēm huc pccatum q; non ab offerte  
 pccata ab dñ abbas. De bebit p̄ ipse q; nūlēm pccatum gloria  
 et successoriis suis quod fecit sup' bonis suis ordinis inscribit  
 et obligat eam q; Pardlawḡi et successoriis eius in bona pccationib⁹  
 et oratione coram ab omnī pccatione pccatum et extra  
 iniuria quācumq; personam secundū utrumq; existet. Tunc  
 a b̄b̄o in scriptis omnibus pccationib⁹ et pccationib⁹ debitis  
 vīnatis reformantur dōlū et cōtationib⁹ facit et faciat. Ne  
 non ab omnī pccatione in quād sup' bonis eisq; pccatis q; dñ  
 lūcētōne q; nūlēm nec pccatum fuit ipsi Pardlawḡi et suis  
 respondib⁹ eis tunc effundens et liberans, bonas eisq; auctorā  
 semper eisq; ad exemptionem pccatum sui et pccatis q; mō  
 da et libera facere. Nisi potens erit ipsi Pardlawḡi in dieq;  
 bonis talis q; nūlēm in alio aut q; nūlēm mōdō pccatione pcc  
 atif pccatione. Tadimē sub ratiōne septuaginta annis  
 pergit mōd. poloniū. Inscriptio recta fuit. Et eccl̄ia pccationis  
 ad costa frātia Pēm. s̄lied am dēm̄sum vīng. Et mōdū trans  
 portare. Et successore suo bonis suis q; dñi et responsum  
 sub ḡmili ratiōne septuaginta annis pccatis infra dōlū et obli  
 gat. Pro q; mōdū ratiōne et badijō et exquātū re successorib⁹  
 et successore q; nūlēm se pccatis respondere. et successorib⁹  
 eisq; Pardlawḡi vel posteriorib⁹ eis ritare pccatis fecit. Et dñ  
 Pēm. Aīne et fōrū sūi pccatis. Corad p̄tū castellū  
 s̄lied offe. Cui se ac quod s̄liet utrūb⁹. Et pccatis pccatis respo

45

in dū cum successorib⁹ bonisq; pccatis q; nūlēm ad respondē. Subjicit  
 in primo vī pccatis pccatis. Conspicito habet pccatis. ac q; dñ  
 etiam ibid in instanti salutis variet. Nullus tērū occidit. Primum  
 pccatus vera vel simplici infirmitatib⁹ Bellis. Colloquijq; q; dñ  
 et particularib⁹, statutis et Constitutionib⁹ q; dñ beneficiis nominis  
 vel veterib⁹ landū. Conclān. exercitū. militari. Regim̄, et sa  
 ad M̄s Regim̄ intra et extra regim̄ absentia a regno pccatis  
 fōstis, Anna pccatis, ar legā libētā impeditis q; dñ beneficiis differ  
 ent. Ad pccationem, mortificationem pccatis infirmitatib⁹. Ad em  
 stōe. Num et pro maiori dōlū non recipi. Pccata hinc dōlū  
 et hinc pccata dōlū et ratiōne nō una dōlū. Motiōnib⁹ Appellatib⁹  
 earumq; pccatis pccatis. Ac dōlūtib⁹ pccatis ratiōne dōlū et  
 Constitutione dōlū solitū, mōdū et fōrū dōlū beneficiis seru  
 successorib⁹ suis abremuntur. sūi et successorib⁹ suorum sub amissi  
 one tamen mōdū. Nulla in pccatis pccatis pccatis pccatis

## Protestantū Successores olim Castellani.

successores contra Magnificū et Hesburghianū Regim̄  
 in pontiam offe Capituli lobat. Quidam pccatis et hinc  
 in Cubanno terre et successores Capituli Primolū pccatis dōlū  
 Regim̄ varante Capituli pccatis oblitus. Magnificū Joannis Herberti de Tiffey  
 Castellani sonor. Capituli Primolū et Capituli pccatis dōlū  
 Gabriele et Deputatus Asturianū Capituli Primolū pccatis dōlū  
 Quāda Chāteria de Dōlū. Ratiōne q; dñ. Magnificū Joan  
 nis Herberti de Tiffey Castellani sonor Capituli Primolū dōlū  
 et quādā. Joannis Felicis Tembari M̄s Regim̄ et Rāfīnā. ac q;  
 mōdū q; dñ. Stephano Herbertone de Tiffey filiorū et heressib⁹ dōlū  
 q; dñ. Stephano Stephano Herbertone de Tiffey Castellani sonor  
 Capituli Primolū, et pccatis dōlū et q; dñ. Stephano  
 pccatis. Titulus et dōlū minoris dōlū M̄s Regim̄ ministris  
 et obligata, ac manū apprīca eisq; actio Regim̄ et pccatis dōlū  
 fīm offe pccatis Capituli Primolū. fīm easq; tērū pccatis dōlū  
 tērū pccatis. In ista Capituli Primolū infribuit Stephano Herbertone  
 pccatis offe pccatis annū. fīm tērū absaq; pccatis. fīm q; dñ  
 Castellani Primolū infribuit se obtulit, quādā sūi pccatis dōlū  
 fīm et est talis. Stephano Stephano Regim̄ Poloniū dōlū Regim̄

46

Lituanie. Duxie. Russie. Magni etiam reges in Principis Transsilvaniae.  
Significans hunc sententia quod in hanc universitate. Quia enim habendum  
est omnia quae sibi serventur in Capitu quod excedere etrogosse. Pristerum  
glia capiti. Fidelio nobis dilecti. cum gran capitulo. et quodam (affirmitur)  
Arboratorum de Desfatione Conigenem et liberorum eis excedere. ut  
ex liberto his fratribus non est liberum. sed illis offiis debet. integrorum  
tum ac Casus et oblationem universas quam possit. et alios quodlibet  
in universo Capitu. Deinde oblige exigeremus. et in multis non statim  
sunt remittere. Atque ergo quod summa in foris et aliis et oblationibus  
in eo Capitu affixat. nihil quoniam oblige oblationibus non restringendis  
si remittimus. scilicet malum. et remittimus quod quoniam per excessum  
per ora obvallatibus locutionis ex invenientia. et quoniam possunt  
Capitu quodlibet etiam Castellani sonor et acceptant. Tunc etiam et  
quarta parte pro rebus locutus. Primum. et in omnibus aliis. prae  
dictis non Magis Hieronymus Endebitz Regni et Desfaturacis arcens qui  
bifurc notariis et secretoriis quos comitatu vel auctor missis fit  
ante aut exhiberi quoniam permittit. Non est illis in rebus sive  
propter hunc. Hoc quod sigillata non perficitur est dubius per se  
Ostendit Marienburgi die xxiii. Novembre Anno Domini MDCXVII  
Regni vero quo seruus. Stephanus Rijx  
Primitus etiam regis et duxi castri. Pro modo impetratorata latro  
re in Propositio Arboratorum profecti sunt. Secundus post Joannis  
Felicis et domino Gaspario Arboratorum de Gulbinum filium et secundum  
etiam magis Joannis Arborum de Gulbinum Castellani sonor natus. in prima  
anno et anno etiam. Hoc quoque aperte duxi et Duxi oblia  
moto castro Rijx. Hoc quoque aperte duxi et Duxi. Magis Hieronymus  
etiam vero mobilis ibi existens. Sotthi et duxi Magis Hieronymus  
Endebitz Hieronymus Regni. Propositio etiam. Primo duxi et secundo  
etiam Capitu et quodam Tholoni Landebitz sonor. Secundus Capitu  
et quodam Hieronymus Hieronymus Regni. Propositio etiam.  
Et quodam Hieronymus Hieronymus Regni. Propositio etiam.  
Sic ad Capitu Primis. Vixit et duxi et Magis Joannis Arborum  
et Gulbinum Castellani sonor. Capitu. Lumen oblique ab alio. Propter est  
Quia ipsa parata est. Organata. Scopert. So et Organata. Sicutus  
et nobis obstante Constitutione Regni predicto. Vixit et duxi Landebitz  
non. Hieronymus Hieronymus in Capitu. Lumen oblique morte obi. Propositio etiam  
magis Joannis Arborum Castellani sonor. de cunctis punctis confidit.

47

O confite. Tunc de dicto et singulis factibus prouenientibus. et obstantibus  
et singulis bonis in Capitu quod excedere etrogosse. Pristerum  
omnia bona. Mobilia. et mobilia in Capitu quod excedere etrogosse. et obstantibus  
et liberto Regni in administratione gubernatione. prouinciarum et dispositione  
non est. etiam Hieronymus Endebitz Hieronymus Regni. Pristerum  
ad manus prefati Nicolai Landebitz non vixit et continuo latitudine  
recedit per ipsum ab eis. Magis Hieronymus Hieronymus Regni. et obstante remonstratis  
propositis. in multis constitutions Regni contrahivit. Vndeque  
Predictus Magis Hieronymus Endebitz Hieronymus Regni in contraria  
constitutions Regni Lublini in quono. Omnes. et regis facti et obstante. Summis  
et obstante et monstato. sed M. Regie. cumq. M. Regie. Longobardus Natura  
in his ad Capitu. Propter gra in multo tamen. omnis bonis confidit. et non  
sunt ad hanc etiam iniquos et regosse. eaque in administratione guber  
natione. prouinciarum et dispositione ipsius singulis et acceptis. abhaga  
sit. prout isti curiosissime apparet. quod nullus. sicut et in re ea  
sacra. sicut Regis prout et Constitutione Regni prout. et di more  
antiquissima observatione. ad eam. Cathecidum de Regis et felicis  
et proprieatis Magis Joannis Arborum Castellani sonor. Capitu. De  
multis scriptis attulit. Quoniam ipsa Catherine et Desfatione traxit  
in M. Regie remonstrat. quoniam sicut M. Regie habuit. vixit me  
ritore obi. Magis Joannis Arborum Castellani sonor. Capitanei  
Primi filii. cum gran rega ipsam. liberosque eius exhibitus signa  
ta est. quod libens sic ipsi arbitris ei non sollem universis bonis  
mobilitate et immobilitate in Capitu. prised morte obi moriti ipsi  
libelitatis. quos ad eam Capitanum. hoc fuit sua. M. Regie non  
constitutis ratificauit. Vnde inde nos fuitibus. Cunctis et obstantibus  
remuneratis. dic ipsos. non summa. et fortis et aliis in la  
gitimata apparet. quoniam prouinciam clavat. et aliorum. Tholoni  
in remunratio Capitu exigeremus. prouinciam. et in multis remunratio  
sunt remittere. et pro se sicut obstantibus sic ibi vixit  
eo. sed in omnibus. prouincias non Magis Hieronymus Endebitz  
Hieronymus Regni arcens quibusvis notariis. et secretoriis quosce  
misit ad notariis decures. manuad et cum Capitaneo. et organis  
sicut illos ipsius in eis organis. duplex confundit. non quoniam  
mo libens et difficulter non organis illis exhibebat. et ex  
libere quoniam libido permittat. prout ea etiam brevi et M. Regie vobis